
Uchwała nr 4476/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu   

   Województwa Wielkopolskiego do podpisania listu intencyjnego o współpracy na  

   rzecz rozwoju Wielkopolskiej Doliny Wodorowej ze spółką OX2 AB 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego do 

jednoosobowego podpisania listu intencyjnego o współpracy na rzecz rozwoju Wielkopolskiej Doliny 

Wodorowej ze spółką OX2 AB.  

§ 2. 

Projekt listu intencyjnego stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr 4476/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu   

   Województwa Wielkopolskiego do podpisania listu intencyjnego o współpracy na  

   rzecz rozwoju Wielkopolskiej Doliny Wodorowej ze spółką OX2 AB 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, 

Zarząd Województwa może upoważnić pracowników Urzędu Marszałkowskiego do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa.  

Wielkopolska jako jeden z pierwszych regionów w Polsce podjęła działania w obszarze budowy 

ekosystemu wodorowego. Samorząd Województwa Wielkopolskiego w swoich dokumentach 

strategicznych, tj. Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku oraz Regionalnej 

Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030, uznaje wagę rozwoju gospodarki zeroemisyjnej opartej 

na wodorze. Od 2019 roku region realizuje projekty promujące tematykę wodorową, skierowane do 

środowisk biznesowych, samorządowych, naukowych oraz wszystkich zainteresowanych nowymi 

technologiami i innowacyjnymi rozwiązaniami na rzecz gospodarki nisko i zeroemisyjnej.  

5 lipca 2021 r. z inicjatywy Marszałka Województwa Wielkopolskiego podpisano deklarację o woli 

powołania Wielkopolskiej Doliny Wodorowej, której sygnatariuszami są przedstawiciele 

wielkopolskiego środowiska samorządowego, nauki i biznesu. Deklaracja umożliwi powstanie 

skoordynowanego i zintegrowanego ekosystemu powiązań wspierających rozwój technologii, 

wiedzy i biznesu oraz edukacji, przyczyniając się do dekarbonizacji gospodarki na rzecz neutralności 

klimatycznej, z poszanowaniem wyzwań społecznych związanych z transformacją. Niezbędny do 

tworzenia Doliny, jest rozwój produkcji zielonego wodoru.  

Listy intencyjny pomiędzy Województwem Wielkopolskim a spółką OX2 AB jest potwierdzeniem 

woli podjęcia współpracy w celu wspólnego działania na rzecz rozwoju Wielkopolskiej Doliny 

Wodorowej. W szczególności działania będą promowały tworzenie na terenie województwa 

wielkopolskiego warunków do rozwoju technologii zielonego wodoru na potrzeby: ciepłownictwa, 

transportu miejskiego i kolejowego oraz innych uwzględnionych w dokumentach strategicznych 

woj. wielkopolskiego.  

OX2 AB to szwedzka spółka działająca w sektorze OZE, posiadająca wiodącą pozycję w lądowej, 

wielkoskalowej energetyce wiatrowej, realizująca projekty w Szwecji, Finlandii, Polsce  

i Norwegii dla takich klientów jak Allianz, Ardian i IKEA. OX2 AB promuje działania na rzecz 

zrównoważonego rozwoju.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Jacek Bogusławski 
Członek Zarządu 



Załącznik do uchwały  nr 4476/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

 

LIST INTENCYJNY 

O WSPÓŁPRACY NA RZECZ ROZWOJU WIELKOPOLSKIEJ DOLINY WODOROWEJ 

 

Podpisany w …………, w dniu …………… grudnia 2021 r., pomiędzy:  

 

Województwem Wielkopolskim, reprezentowanym przez Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
Pana Jacka Bogusławskiego, zwane dalej Województwem 

a  

OX2 AB, spółką utworzoną i działającą zgodnie z prawem szwedzkim, z siedzibą w Lilla Nygatan 1, 103 17, 
Box 2299 Sztokholm, Szwecja, wpisana do Szwedzkiego Urzędu Rejestracji Spółek pod numerem 556675-
7497, reprezentowaną przez …………………………, zwaną dalej: „Spółką”, 

zwanymi dalej łącznie „Sygnatariuszami”, a każdy z osobna „Sygnatariuszem”. 

 

PREAMBUŁA 

 

Niniejszy List Intencyjny jest potwierdzeniem woli podjęcia współpracy Sygnatariuszy w celu wspólnego 
działania na rzecz rozwoju Wielkopolskiej Doliny Wodorowej, tj. regionalnego ekosystemu powiązań 
wspierających rozwój technologii wodorowych, wiedzy i biznesu oraz świadomości społecznej, przyczyniając 
się do dekarbonizacji gospodarki na rzecz neutralności klimatycznej.  

W szczególności działania będą promowały tworzenie na terenie województwa wielkopolskiego warunków 
do rozwoju technologii zielonego wodoru na potrzeby: ciepłownicze, transportu miejskiego i kolejowego oraz 
innych uwzględnionych w dokumentach strategicznych woj. wielkopolskiego.  

 

§ 1 

 

1. Sygnatariusze wyrażają wolę współpracy w wykorzystaniu posiadanego eksperckiego potencjału 
merytorycznego dla osiągania wspólnych celów poprzez udoskonalanie zarządzania i realizacji 
programów regionalnych i krajowych oraz wspólnych inicjatyw, które bezpośrednio przekładają się 
na podniesienie innowacyjności gospodarki Województwa i rozwoju Wielkopolskiej Doliny 
Wodorowej. 

2. Województwo będzie wspierało Spółkę w kontaktach z Interesariuszami Wielkopolskiej Doliny 
Wodorowej, mających na celu oszacowanie regionalnego zapotrzebowania na zielony wodór na 
okres od 2030 roku przez Członków Panelu Liderów Samorządowych Wielkopolskiej Platformy 
Wodorowej. 

3. Sygnatariusze wspólnie dążyć będą do tego, aby wodór na terenie województwa wielkopolskiego 
produkowany był, w przeważającej części, z zielonej energii pochodzącej z instalacji OZE. 



4. Sygnatariusze współpracować będą w realizacji wspólnych działań edukacyjnych i promocyjnych, w 
szczególności w zakresie promocji wykorzystania zielonego wodoru oraz jego zastosowań oraz 
upowszechniania metod produkcji wodoru z odnawialnych źródeł energii. 

 

§ 3 

Intencją Sygnatariuszy jest rozwój Wielkopolskiej Doliny Wodorowej poprzez zapewnienie niezbędnej 
dostępności zielonego wodoru i dostarczeniu go jej interesariuszom, w odpowiedniej cenie i ilości. 
Sygnatariusze zobowiązują się do współpracy oraz wymiany informacji, aby osiągnąć ten cel. 

§ 4 

Sygnatariusze podejmą i będą prowadzić współpracę zgodnie z obowiązującymi ich przepisami 
wewnętrznymi oraz prawnie obowiązującymi procedurami. 

 

§ 5 

Wszystkie zmiany postanowień Listu wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. List 
podpisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla każdego z Sygnatariuszy. 

 

§ 6 

Sygnatariuszom przysługuje prawo do rozwiązania Listu z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia. 

 

 

 

Województwo Wielkopolskie   OX2 AB 

 

 

--------------------------------------     ------------------------------------ 

 

 

 


